
令和２年９月２８日

保護者の皆様

那覇市立真地小学校

校 長 宜保 博哉

（公印省略）

分散型授業参観（１０月）のお知らせ

平素より本校の教育活動や新型コロナウイルス感染予防対策についてご理

解を賜り感謝を申し上げます。沖縄県の緊急事態宣言解除と那覇市小中学校

の再開に伴い、本校は、授業参観（１０月）を実施することにしました。

しかし現在、地域感染レベルが「２ー（１）」の状況を考慮して下記のと

おりに規模を縮小して実施したいと考えております。今年度初めて授業参観

なので多くの保護者に来校して頂きたい所存ではございますが、本校の新型

コロナウイルス感染予防対策にご理解を賜り安全な環境の中でご参加して頂

きたいと思います。

記

１ 期日 令和２年 １０月１０日（土）

２ 時間 ２校時（ 9:25～10:10） 教室等で授業参観

３校時（10:20～11:05） 〃

※時間割のご確認をお願いします。

３ 参観対象者

姓の頭文字「サ・タ・ナ・ハ行」の保護者

４ 参観人数

各家庭から 1 名
裏面もご覧下さい

５ 感染防止対策のお願い



①当日、参観者本人やご家族に風邪症状のある方がいる場合には、参観を

ご遠慮して頂きたいと思います。

②密な状況を避けるために、長時間の参観は、控えてくださるようお願い

致します。

③当日は、児童玄関前で職員による検温実施を致しますので、ご協力をよろ

しくお願いします。

④マスクを着用して参観してください。

６ その他

①内履きは各自でご 持参下さいますよう宜しくお願いします。

②授業参観中の写真撮影等はご遠慮ください。

③校内には駐車できないので、車の乗り入れはご遠慮ください。また、

正門前のコインランドリー等への駐車は厳禁です。

④学校周辺の路上駐車は、一般車両の交通の妨げになりますのでご遠慮く

ださい。

・ 問い合わせ

那覇市立真地小学校

教頭 津嘉山


